РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]12.02.2020                      		                                   №59
О внесении изменений в приказ министерства финансов Калужской области от 27.03.2014 № 55  «Об утверждении Порядка проведения мониторинга и оценки качества управления бюджетным процессом  в муниципальных образованиях Калужской области» (в ред. приказов министерства финансов Калужской области от 04.12.2015 № 154, от 06.02.2017 № 13, от 19.07.2018 № 110)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства финансов Калужской области от 27.03.2014 № 55 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга и оценки качества управления бюджетным процессом в муниципальных образованиях Калужской области» (в ред. приказов министерства финансов Калужской области от 04.12.2015 № 154, от 06.02.2017 № 13, от 19.07.2018 № 110) (далее – Приказ) следующие изменения:
1.1. Пункт 5 Приказа изложить в новой редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра - начальника управления по бюджетной политике Р.А. Тришина»;
1.2. Строки 1.5, 3.5 приложения «Индикаторы качества управления бюджетным процессом в муниципальных образованиях Калужской области» к Порядку проведения мониторинга и оценки качества управления бюджетным процессом в муниципальных образованиях Калужской области, утвержденного Приказом (далее – Приложение), изложить в новой редакции:
«
	1.5.
	Объем планируемых к привлечению бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ, предусмотренных в качестве источника финансирования дефицита местного бюджета, за исключением бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах местного бюджета
	U15i = Ai, где:
Ai – объем бюджетных кредитов, предусмотренных в качестве источника финансирования дефицита бюджета i -го муниципального образования в очередном финансовом году (за исключением бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах местного бюджета)
	Решение о бюджете муниципального образования Калужской области (первоначальная редакция)
	0
	0
	–
	–
	–
	–

	3.5.
	Отношение расходов на обслуживание муниципального долга (за исключением расходов на обслуживание бюджетных кредитов) к среднему объему муниципального долга
	U35i = Ai / Bi, где:
Ai – объем расходов на обслуживание муниципального долга i-го муниципального образования в отчетном финансовом году (за исключением расходов по обслуживанию бюджетных кредитов);
Bi – средний объем муниципального долга (за исключением долговых обязательств по бюджетным кредитам и муниципальным гарантиям) i-го муниципального образования в отчетном финансовом году
	Годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования Калужской области; Информация, представляемая муниципальными образованиями Калужской области
	≤ 10%
	8 < U35i ≤ 10%
	6 < U35i ≤ 8%
	4 < U35i ≤ 6%
	2 < U35i ≤ 4%
	0 < U35i ≤ 2%

».

Министр финансов области                   		             		       В.И. Авдеева